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№ п/п 

 

 

 

 
Название дисциплины 

Форма итогового 

контроля 
Объем работы студента, час 
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всего лекции практ. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

ОПД. 00. Общие 

профессиональные 
дисциплины 

       

ОПД. 01 Геология 1  46 20 6 14 10 

ОПД. 02 Геофизические 

исследования 
скважин 

 

1 
  

44 

 

20 

 

6 

 

14 

 

14 

ОПД. 03 Промышленная 
безопасность 

 
1 24 20 8 12 14 

ОПД. 04 Охрана труда  1 24 28 20 8 36 

СД. 00 Специальные 
дисциплины 

       

СД. 01 Технология бурения 

нефтяных и газовых 
скважин 

 

2 
  

56 

 

84 

 

44 

 

50 

 

32 

СД. 02 Буровое 
оборудование 

2 
 

54 56 42 24 20 

СД. 03 Заканчивание 
скважин 

2 
 

34 22 6 16 12 
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СД. 04 Буровые 

промывочные 

жидкости, отчистка 

раствора 

 
2 

  
40 

 
28 

 
10 

 
18 

 
12 

СД. 05 Породоразрушающий 

инструмент 

 

1 
  

42 
 

28 
 

20 
 

18 
 

14 

СД. 06 Управление 

траекторией ствола 

скважины 

  

1 

 

50 

 

14 

 

16 

 

8 

 

6 

СД. 07 Контроль и 

управление 

скважиной при 

газонефтеводопроявле 
ниях 

  
 

1 

 

 

 

42 

    

Итоговый междисциплинарный экзамен 8 

Выпускная квалификационная работа 56 

ИТОГО 520 
 

 

Директор ЧОУ ДПО «Нефтегазовый Образовательный Центр» Ю.С. Маковский 


